185

ATA DA MILÉSIMA CENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA
DIRETORIA COLEGIADA DA COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO - CONAB

Aos nove dias do mês de julho de dois mil e quatorze, às 15 horas, na Sede da Matriz da
Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, Empresa Pública Federal, constituída por
fusão autorizada pela Lei nO8.029, de 12 de abril de 1990, e instalada em 1° de janeiro de
1991, situada no SGAS, Quadra 901, Conjunto A, nesta cidade de Brasília, Distrito Federal,
com a presença do Presidente em exercício Luiz Rogério Zeraik Abdalla, Diretor da
Diretoria de Gestão de Pessoas - Digep, Lineu Olímpio de Souza, Diretor da Diretoria
Administrativa, Financeira e de Fiscalização - Diafi, respondendo pela Diretoria de
Operações e Abastecimento - Dirab e João Marcelo Intini - Diretor da Diretoria de Política
Agrícola e Informações - Dipai, realizou-se a milésima centésima quinquagésima primeira
(1.151a) reunião ordinária da Diretoria Colegiada da Companhia. Na forma do disposto no
inciso IV do art. 20, do Estatuto Social, iniciou a reunião com a apresentação dos Votos. 1)
Voto Presi nO012 - Ofício nO043/2014/AECI/GM. Inclusão do Artigo 157 no Regimento
Interno - 10.104. O titular da Auditoria Interna será designado e exonerado pelo Conselho
de Administração, por proposta do Presidente, mediante aprovação da Controladoria Geral
da União. O Diretor João Marcelo Intini, após vistas do voto, solicitou alteração na redação,
considerando que a proposta, segundo o relato, se baseava na minuta do Estatuto Social,
que ainda carece de aprovação externa. A Presidência providenciará, através da Suorg,
alteração solicitada e reapresentará o voto na próxima Redir. 2) Voto Diafi nO058/2014 -
Processo Sureg RJ nO21202.0018/2014-19. Proposta de autorização para a deflagração de
licitação destinada à contratação de empresa para prestação de serviços de coleta e
remoção de lixo nas áreas dos Hortomercados de Humaitá e Leblon e na UA Lyra Tavares.
Após relato do Diretor, o voto foi aprovado nos termos relatados. E, nada mais havendo a
tratar, o Presídente deu por encerrada a reunião e eu, Elenice Lê o Santos . eiro, Chefe de
Gabinete, lavre· a presente ata que, após lida e aprovada, vai a inada los membros da
Diretotí ia e p09"!!.m.

c..-t
~...L-

~ttA-fUIZ ZERAIK ABDALLA
Presidente x cício

Diretoria de G tã P as

JOÃO M TINI
Diretoria de Pçm~IA~l1ioolá e Informações

L1N IMPIO DE SOUZA
Diretoria Administrativa, Financeira e de Fiscalização

respondendo pela
Diretoria de Operações e Abastecimento

60.0001054

	Page 1
	Titles
	185

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4